
 

LICEO STATALE  
“FRANCESCO DE SANCTIS” 

Liceo Classico – Liceo Scientifico a potenziamento Internazionale 
   

Via Ten. Ugo Stanzione, 3 – 84133 SALERNO  - Tel.  089/752094 – C.F 80021870656 
www.liceoclassicodesanctis.edu.it - sapc040008@istruzione.it – sapc040008@pec.istruzione.it 

 
 

 
Liceo Statale “F. De Sanctis” - Salerno  pag. 1 di 1 

 
 
Agli aspiranti supplenti personale Docente e ATA 

                                                     All’ Albo Line 
Al Sito Web 
 

OGGETTO: Modalità di presentazione e termini delle domande di messa a disposizione 
per l’a. s. 2023/24 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA la nota M.I.M. prot. n. 43440 del 19.07.2023 “Anno scolastico 2023/2024 – Istru-
zioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed 
A.T.A.”. 
VISTO il D.M. n.131/2007 “Regolamento per il conferimento di supplenze al personale do-
cente ed educativo e ATA”. 
VISTA l’O. M. n. 112 del 06.05.2022 “Procedure di aggiornamento delle graduatorie pro-
vinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 
124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo” 
CONSIDERATA la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle Do-
mande di Messa a Disposizione docenti e ATA (MAD) al fine di consentire agli Uffici pre-
posti un regolare funzionamento; 
CONSIDERATO che questo Istituto si avvale della piattaforma ARGO MAD laddove si ve-
rifica la necessità di reclutare personale docente e A.T.A. per la stipula di contratti a t. d. 
 

                                                                 DISPONE 
 

Per l’a. s. 2023/2024, le domande di messa a disposizione, sia del personale docente, sia 
del personale A.T.A. saranno accettate solo se pervenute tramite l’applicativo ARGO MAD 
al seguente Link: https://mad.portaleargo.it/  dal 01/09/2023 al 10/09/2023. 
Le domande inviate prima o dopo le predette date con l’applicativo, così come quelle in-
viate in ogni periodo dell’anno scolastico, a mezzo PEO, PEC, mezzo posta ordinaria o 
consegnate a mano, non saranno più prese in considerazione. 
Si rammenta che le dichiarazioni dei candidati saranno sottoposte ai controlli previsti dal 
D.P.R.28/12/2000 n. 445 e laddove se ne ravvisi la necessità, le domande saranno gra-
duate sulla base della tabella di valutazione dei titoli per l'inserimento nella graduatoria di 
istituto 

 
 

                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                              Dott.ssa Cinzia Lucia Guida 

        Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993  

http://www.liceoclassicodesanctis.edu.it/
mailto:sapc040008@istruzione.it
mailto:sapc040008@pec.istruzione.it
https://mad.portaleargo.it/

